3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О предоставлении

из местного бюджета акционерному обществу «Северодвинский Хлебокомбинат» бюджетных инвестиций на приобретение оборудования и транспортных средств для обеспечения бесперебойной работы

В соответствии с пунктом 1.4 решения Совета депутатов Северодвинска от 21.04.2022 № 421 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2022 год                               и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком принятия решений                  о предоставлении из местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями                      и муниципальными унитарными предприятиями Северодвинска, на цели,                    не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 20.04.2022 № 176-па,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Предоставить из местного бюджета акционерному обществу «Северодвинский Хлебокомбинат» (далее – АО «Северодвинский Хлебокомбинат», общество), 100 процентов акций которого принадлежит муниципальному образованию «Северодвинск», в 2022 году бюджетные инвестиции в виде взноса городского округа Архангельской области «Северодвинск» в уставный капитал общества в размере 12 000 000 (Двенадцать миллионов) рублей на приобретение оборудования                                 и транспортных средств для обеспечения бесперебойной работы в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом                    и земельными ресурсами Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 23.12.2015 № 626-па (мероприятие   «Эффективное управление муниципальными унитарными предприятиями                и акционерными обществами»).
2.  Главным распорядителем средств местного бюджета, до которого               как получателя средств местного бюджета Северодвинска доводятся                          в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление бюджетных инвестиций обществу, а также органом Администрации Северодвинска, осуществляющим от имени муниципального образования «Северодвинск» полномочия собственника (права акционера) в отношении акций в уставном капитале АО «Северодвинский Хлебокомбинат», является Комитет                           по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска.
3.  Результатом предоставления бюджетных инвестиций, указанных                 в пункте 1 настоящего постановления, является приобретение обществом               в 2022 году следующих основных средств:
1) машина упаковочная горизонтальная (1 штука) стоимостью                       (с учетом монтажа и пуско-наладочных работ) 4 400 000 (Четыре миллиона четыреста тысяч) рублей (в том числе НДС);
2) машина хлеборезательная (2 штуки) общей стоимостью (с учетом монтажа и пуско-наладочных работ) 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей (в том числе НДС);

3) машина тестоделительная (1 штука) стоимостью (с учетом монтажа и пуско-наладочных работ) 1 700 000 (Один миллион семьсот тысяч) рублей (в том числе НДС);

4) автомобиль «Газель» Бизнес (хлебный фургон) (2 штуки) общей стоимостью 4 400 000 (Четыре миллиона четыреста тысяч) рублей (в том числе НДС).

4.  Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска заключить с обществом договор                                 об участии муниципального образования «Северодвинск» в собственности субъекта бюджетных инвестиций в соответствии с Требованиями                                      к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Северодвинска, за счет средств местного бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства                                      и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, утвержденными постановлением Администрации Северодвинска от 10.02.2020 № 51-па.

5.  Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление                      в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.
	Глава Северодвинска

	        И.В. Скубенко

Сысоев Валерий Иванович

58-72-25